Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Краснопольская средняя школа»

Протокол №2
заседания комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся МБОУ «Краснопольская СШ»
от 25.03. 2022 г.

Присутствовали:
Натейкина Ж.П. — председатель комиссии
Подкопаева Л.П.— секретарь комиссии
Араштаева Е.А. — член комиссии
Кудашкина Е.А. — член комиссии (представитель родительского комитета)
	№
	Вопрос
	Да
	Нет

	1
	Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и
детей?
	+

	2
	Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления
родителей и детей вместе?
	+

	3
	В меню отсутствуют повторы блюд?
	+

	4
	В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты?
	+

	5
	Соответствует ли регламентированное меню цикличным меню,
количество приемов пищи режиму функционирования организации?
	+

	6
	Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы
бракеражной комиссии?
	+

	7
	От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?
	+

	8
	Выявлялись ли факты недопуска к реализации блюд и
продуктов по результатам бракеражной комиссии?

[image: ]

	9
	Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи?

[image: ]

	10
	Качественно ли проведена уборка помещений для приема
пищи на момент работы комиссии?
	+

	11
	Обнаружились ли в помещениях для приема пищи насекомые,
грызуны и следы их жизнедеятельности?

	+

	12
	Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной
ГИГИЕНЫ
	+

	13
	Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?

[image: ]

	14
	Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по
сравнению реализуемого и утвержденного в нем?

	+

	15
	Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?

[image: ]

Выводы:
1. Проведена дегустация блюд. Члены комиссии отметили высокие вкусовые качества блюд.
2. Сотрудниками пищеблока соблюдаются меры индивидуальной защиты.
3.Питание		осуществляется		по	графику,	утвержденному	директором. Посадочных мест хватает. Обеденные столы накрываются до перемены для учащихся	1-4	классов	—	работниками 	столовой,
для	5-9		классов	учащимися.
    4. При проведении питания обучающихся на момент проверки в зале      столовой присутствовали классные руководители.

Председатель комиссии          [image: C:\Users\User\Pictures\2015-03-06\Изображение0006.JPG]                                   Натейкина Ж.П.
Секретарь комиссии:    	[image: C:\Users\User\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\Scan_20220831_131328.jpg]	              Подкопаева Л.П.

image6.jpeg
< i

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.jpeg
4 {77?@'_::11/ :

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«

Краснопольская

средняя

школа»

Протокол

№

2

заседания

комиссии

родительского

контроля

за

организацией

питания

обучающихся МБОУ

«

Краснопольская СШ

»

от

2

5

.

0

3

.

202

2

г.

Присутствовали:

Натейкина Ж.П.

—

председатель

комиссии

Подкопаева Л.П.

—

секретарь

комиссии

Араштаева Е.А

.

—

член

комиссии

Кудашкина Е.А.

—

член

комиссии

(

представитель

родительского

комите

та)

¹

Âîïðîñ

Äà

Íåò

1

Вывешено

ли

цикличное

меню

для

ознакомления

родителей

и

детей?

+

2

Вывешено

ли

ежедневное

меню

в

удобном

для

ознакомления

родителей

и

детей

вместе?

+

3

В

меню

отсутствуют

повторы

блюд?

+

4

В

меню

отсутствуют

запрещенные

блюда

и

продукты?

+

5

Соответствует

ли

регламентированное

меню

цикличным

меню,

количество

приемов

пищи

режиму

функционирования

организации?

+

6

Есть

ли

в

организации

приказ

о

создании

и

порядке

работы

бракеражной

комиссии?

+

7

От

всех

ли

партий

приготовленных

блюд

снимается

бракераж?

+

8

Выявлялись

ли

факты

недопуска

к

реализации

блюд

и

продуктов

по

результатам

бракеражной

комиссии?

9

Проводится

ли

уборка

помещений

после

каждого

приема

пищи?

10

Качественно

ли

проведена

уборка

помещений

для

приема

пищи

на

момент

работы

комиссии?

+

11

Обнаружились

ли

в

помещениях

для

приема

пищи

насекомые,

грызуны

и

следы

их

жизнедеятельности?

+

12

Созданы

ли

условия

для

соблюдения

детьми

правил

личной

ГИГИЕНЫ

+

13

Выявлялись

ли

замечания

к

соблюдению

детьми

правил

личной

гигиены?

14

Выявились

ли

факты

исключения

отдельных

блюд

из

меню

по

сравнению

реализуемого

и

утвержденного

в

нем?

+

15

Имели

ли

факты

выдачи

детям

остывшей

пищи?